
令和 2年 7月吉日 

各位 

介護老人保健施設 桜の園 

 

対面面会開始のお知らせ 

 

拝啓 霖雨の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日ごろは桜の園の施設運

営にご理解をいただき深く感謝申し上げます。 

さて、桜の園では新型コロナウイルス対策として、入所者様とご家族の対面面会を制限さ

せていただいておりましたが、緊急事態宣言が解除され、県外移動制限も緩和されている

ことなどの現状を鑑み、入所者様との対面面会を再開させていただくこととなりました。 

面会の方法としては当面予約制とさせていただきます。以下の要領をご確認いただき、桜

の園までお問い合わせいただくようお願いいたします。 

以前のような自由な入館が出来る環境に戻ることとご家族様のご健勝を祈念申し上げます。 

敬具 

記 

 

面会方法：原則予約制（お電話にてご予約をお願いいたします） 

     1家族 2名まで 

面会時間は 10分まで 

受入曜日：入所 2階 月・水・金・日   

入所 1階 火・木・土・日 

面会時間：月～土 10：00・14：00・16：00 各時間 1組（1日 3組） 

       日   10：00・15：00 各時間 1組（1日 2組） 

面会場所：相談室 

 

以下の症状等がある場合は、面会をお断りすることがあります。 

 

・関東圏域から帰省される面会又は帰省された他のご家族などが同居される場合 

 （令和 2年 7月 1日現在時点。高リスク地域は更新される可能性があります） 

・発熱症状のある場合 肺炎の症状のある場合 

  ・強いだるさ、息苦しさがある場合 

 ・普段の体調に比べ、変化や違和感等がある場合 

  ・ご家族に上記の症状がある場合 

  ・味覚および嗅覚障害がある場合 

 



 

・面会につきましては事前にお電話でのご予約をお願いいたします。 

・他の方の予約状況によりご希望に添えない場合がございます。 

・新型コロナウイルス感染拡大状況により面会制限を再開する場合もございます。 

・面会される方はマスクの着用をお願いいたします。 

・オンライン面会は継続いたします。ご希望の方はご遠慮なくお問い合わせください。 

 

以上 

 

 

                          お問い合わせ 

   介護老人保健施設 桜の園 

℡ 0827-47-3100 

 

 


